
 

 

 
 
 
 
Ufficio Convenzioni con AA.SS.LL. ed AA.OO. 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N°062.del 18 Febbraio 2013 
 
 
 
 
 
Struttura proponente:   SERVIZIO DEL PERSONALE. 

 
 
 
Oggetto: Convenzione per consulenze specialistiche in Diabetologia Pediatrica  tra l’A.O.U. 
“Federico II” e l’ASL NA 2 Nord. - Anno 2013. 
 
 
 
Il Capo del Servizio del Personale,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
 
 

                Il Capo del Servizio del Personale 
                         F.to (dott. N. Lo Castro) 
 
 
Il  Capo del Servizio Gestione Economico-finanziaria  attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2013: conto 502011401 centro di 
costo………. 
 

      Il  Capo del Servizio Gestione  Economico-finanziaria   
                   F.to Dott. Rosario MAGRO 
           
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

   Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                               F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 
 



 

 

 

 

   Il Capo del Servizio del Personale 
 
 

PREMESSO   che da alcuni anni tra questa Azienda Ospedaliera Universitaria  e l’ASL NA 2 Nord 
è in corso una Convenzione per l’erogazione di consulenze specialistiche in 
Diabetologia pediatrica, da parte di personale Dirigente Medico della predetta ASL,   
presso il  Centro di Riferimento Regionale del Diabete Infantile, operante nel  
Dipartimento Assistenziale di Pediatria di questa Azienda, giusta ultima 
Deliberazione del Direttore Generale n. 279 del 10/07/2012; 

 
 che con nota prot. 2948 del  13/12/2012 il Direttore del Dipartimento Assistenziale 

di Pediatria e il Responsabile del Centro di Riferimento Regionale di Diabetologia 
Pediatrica dell’A.O.U. hanno rappresentato la necessità di continuare ad avvalersi – 
per l’anno 2013 -  dell’attività di consulenza del personale Dirigente Medico 
dell’ASL NA2 Nord, per assicurare la piena funzionalità assistenziale del Centro 
medesimo, operante presso il Dipartimento in parola; 

  
VISTA la nota prot. 19509 del 27/12/2012 con la questa Azienda ha chiesto l’assenso 

all’ASL NA2 Nord a continuare il rapporto di convenzione per l’anno 2013, con 
una riduzione delle ore (da n. 35 a 15 mensili), in linea a quanto previsto dalle 
vigenti disposizioni di legge in materia di riduzione della spesa pubblica; 

 
CONSIDERATO che, nelle more del perfezionamento dell’iter amministrativo del rinnovo della 

convenzione in parola, il Dirigente Medico dell’ASL NA2 Nord ha, comunque, 
continuato ad erogare le consulenze richieste, al fine di non arrecare pregiudizio 
all’attività assistenziale del  Centro di Riferimento regionale del Diabete Infantile 
operante nel  Dipartimento Assistenziale di Pediatria di questa Azienda;  

 
VISTA la nota prot. 1359 del 11/01/2013  con la quale l’ASL Napoli 2 Nord ha comunicato 

l’assenso alla stipula di una nuova convenzione, per l’anno 2013, per consulenze in 
diabetologia pediatrica, secondo le esigenze manifestate da questa Azienda; 

 
RITENUTO  quindi, di procedere,  alla stipula della convenzione per le consulenze specialistiche 

in Diabetologia pediatrica con la predetta ASL, ai patti e condizioni di cui 
all’allegato atto; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. 
mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget 

 
 
      Propone 
 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
  
- Di stipulare, per l’anno 2013 la convenzione tra questa A.O.U. Federico II  l’ASL NA2 Nord per 
consulenze specialistiche in Diabetologia Pediatrica per le esigenze del  Centro di Riferimento 



 

 

Regionale del Diabete Infantile operante nel  Dipartimento Assistenziale di Pediatria, ai patti e 
condizioni di cui all’allegato schema di convenzione; 
 
- Di fare salve le consulenze erogate dal Dirigente Medico dell’ASL Napoli 2 Nord dall’1/01/2013 
ad oggi, al fine di  non arrecare pregiudizio all’attività assistenziale del  Centro di Riferimento 
regionale del Diabete Infantile operante nel  Dipartimento Assistenziale di Pediatria di questa 
Azienda; 
 
- La spesa scaturente dalla presente Deliberazione (€ 9.900=novemilanovecento) sarà posta sul 
conto n.502011401 del bilancio dell’Azienda esercizio 2013. 
 
 
 
 
            Il Capo del Servizio del Personale 

           F.to  (dott. N. Lo Castro) 
Il Responsabile del procedimento 
F.to  Dott.ssa R. Caltavituro 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Capo del Servizio del 

Personale; 
 
PRESO ATTO che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                      F.to Giovanni Persico 
 



 

 

 
Data consegna 15/02/2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 05/03/2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                       F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 22/02/2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                       F.to Domenico FORINO 
 
 


